
არასათანადო მოპყრობა

საქართველოს გენერალური 
პროკურატურა

საანგარიშო პერიოდი

2022 წელი



გამოძიების დაწყება პროკურატურის 
სტრუქტურულ დანაყოფებში

44

12
89

2 31

2020 2021 2022

სულ 79 საქმე

2020-2022 წლებში

პოლიცია პენიტენციური პოლიცია და პენიტენციური



სისხლისსამართლებრივი დევნის 
დაწყება წლების მიხედვით

6

11

7

1

4 4

2020 2021 2022

სულ 33 ბრალდებული

2020-2022 წლებში

პოლიცია პენიტენციური



გამოძიების დაწყება პროკურატურის 
სტრუქტურულ დანაყოფებში 

2022 წელი

3

8

პენიტენციური

პოლიცია

სულ 11 საქმე



გამოძიების დაწყების კვალიფიკაცია

2022 წელი

1

1

1
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1
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333
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ა
სულ 11 საქმე



გამოძიების ტერიტორიული 
განფენილობა

2022 წელი

1

2

1

1

3

2

1

სამეგრელო-ზემო სვანეთი

შიდა ქართლი

აჭარა

დასავლეთ საქართველო

თბილისი

სულ 11 საქმე

პოლიცია პენიტენციური



სისხლისსამართლებრივი დევნის
დაწყება - 2022 წელი

1

4

3

3

პენიტენციური

პოლიცია

სულ 11 ბრალდებული

სსკ-ის 144''' მუხლი სსკ-ის 333-ე მუხლი



სისხლისსამართლებრივი დევნის 
დაწყება - 2022 წელი

5

2

1

3

სსკ-ის 144''' მუხლი სსკ-ის 333-ე მუხლი

სულ 11 ბრალდებული

პროკურატურის წარმოებაში არსებულ საქმეზე

სპეციალური საგამოძიებო სამსახურის წარმოებაში არსებულ საქმეზე



სისხლისსამართლებრივი დევნის 
ტერიტორიული განფენილობა - 2022 წელი

3

1

2

5

დასავლეთ საქართველო

თბილისი

სულ 11 ბრალდებული

პოლიცია პენიტენციური



სისხლისსამართლებრივი დევნის 
დაწყება კერძო პირების მიმართ

2022 წელი

8

18

2

სსკ-ის 11'-144''' 

მუხლი

სსკ-ის 144''' 

მუხლი

სსკ-ის 144' 

მუხლი

სულ 28 ბრალდებული



გმადლობთ  ყურადღებისთვის ! 


